住友理工「夢・街・人づくり助成金in 松阪･明和･多気･大台」

助成金交付5団体を決定

住友理工株式会社（本社：愛知県小牧市、代表取締役社長：西村義明）は、環境保全や社会

福祉、文化芸術などの地域貢献活動を支援するプログラム 住友理工「夢・街・人づくり助成金

in 松阪・明和・多気・大台」の助成金交付 5 団体を決定しましたので、お知らせいたします。

このプログラムは、特定非営利活動法人・Ｍブ

リッジと協働で、当社松阪製作所のある三重県

松阪市と周辺の3町（明和町・多気町・大台町）

を対象に、地域貢献活動に取り組む市民団体を

募集し、特に地域活性化の成果があると審査し

た活動を支援するための助成金を支給するもの

で、2012年より毎年実施しています。また、本

社・小牧製作所のある小牧市周辺地域でも同様

のプログラムを実施しており、10月に2部門7団

体を選出しております。

本年は、審査の結果、新しい活動を支援する「夢づくりスタート部門」で3団体、公益性が高

いもしくは規模が大きい活動を対象とした「街・人づくり部門」で2団体を選出しました。

今後も当社は、地域社会の一員であることを常に自覚し「良き企業市民」として、継続的な

社会貢献活動を通じて、社会との信頼関係を築き、豊かな社会づくりに寄与してまいります。

住友理工より 3 名、Ｍブリッジより 2 名、第三者として三重大学より 1 名、特定非営利活動法人めいわ市

民活動サポートセンターより 1名の以上 7名による審査により、助成金交付団体を決定しました。

部門 団体名 事業名 交付金額

松阪市視覚障害者協会  松阪市視覚障害者協会設立 90 周年記念大会

ミエメン ミエメンの PSR（パパの社会的責任）パパの育児を

応援する「ミエメン子育て動画」制作事業
夢づくりスタート

部門
NPO 法人三重音楽療法地域推進

協会

ミュージックノーマリゼーション推進事業

～ライブスペース明和～

50,000 円

松阪 成長戦略研究会 豪商のまち松阪『松阪通行手形』大連携、

街中でおもてなし 街・人づくり

部門 一般社団法人 i-oh-j 緊急医療体制確保のための住民啓発事業
100,000 円

2014 年 11 月 26 日

以 上